
 
 

Vytvořeno  18.01.2023 11:40:11 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    15  

 

 
 

Příspěvek do 1. schůze Rady města Kuřimi konané dne 11.01.2023  
 
Sociální bydlení - poplatek za ubytování 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Město Kuřim poskytuje ubytování v objektu sociálního bydlení na adrese  [osobní údaj odstraněn]  v 
Kuřimi. V objektu jsou dva pokoje o výměrách 15,54 m2 a 12,60 m2, dále příslušenství, které tvoří 
společná kuchyň, zádveří a sociální zařízení, celková obytná plocha činí 47,57 m2. V objektu jsou 
obvykle ubytovány dvě osoby. Jelikož do objektu není zaveden plyn, je zde instalováno etážové 
vytápění s elektrickým kotlem a elektrický zásobníkový ohřívač vody. Na elektřinu je sjednána 
distribuční sazba C45d, kdy je možné využívat nízký tarif 20 hodin denně. V roce 2021 bylo provedeno 
zateplení fasády a stropu. 
Roční spotřeba el. energie za rok 2022 byla 12,5 MWh, spotřeba vody činila 96 m3.  
Za rok 2023 předpokládáme výdaje na elektřinu cca 105 000 Kč a za vodu cca 9 400 Kč. Dále jsou 
s provozem objektu spojené výdaje na revize, opravy, TV poplatek, běžnou údržbu atd. cca 10 000 Kč 
za rok. Náklady na provoz objektu pro rok 2023 odhadujeme na 125 000 Kč. Tato částka rozpočítaná 
na dvě osoby činí cca 5 200 Kč měsíčně. Do uvedených nákladů nejsou zahrnuty investiční výdaje 
a výdaje na pořízení vybavení např. sporák, lednička. 
 
Úhrada za ubytování byla stanovena níže uvedenými usneseními: 
 
228/2019 ze dne 15.05.2019 
Rada města schvaluje úhradu za ubytování v objektu sociálního bydlení na ul.  [osobní údaj 
odstraněn]  v Kuřimi s účinností od 01.06.2019 dle zápisu. 

Úhrada za služby dle výše uvedeného usnesení je stanovena následovně: 

• úhrada za služby ve výši 3.300 Kč bez DPH v případě jedné samostatně ubytované osoby 
na pokoji, 

• úhrada za služby ve výši 2.000 Kč bez DPH v případě dvou ubytovaných osob na pokoji. 
463/2011 ze dne 19.10.2011 



 
 

Vytvořeno  18.01.2023 11:40:11 2 

RM schvaluje výši úhrady za používání vlastního televizního přijímače a antény pro příjem televizního 
signálu v objektu sociálního bydlení na ul.  [osobní údaj odstraněn] v Kuřimi ve výši 235 Kč/měs. + 
DPH. 
 
Roční příjem města při stávajících úhradách a ubytování dvou ubytovaných osob činí cca 96 000 Kč 
bez DPH. 
 
Na základě výše uvedených informací s přihlédnutím k růstu cen energií v roce 2023 OMP navrhuje 
01.02.2023 nastavit úhradu za ubytování následovně: 
 

• úhradu za ubytování osoba/měs. 5 500 Kč bez DPH (6 050 Kč vč. DPH 10 %) 
 
Roční příjem po zvýšení úhrady by činil 132 000 Kč bez DPH, což by alespoň pokrylo náklady na 
energie a běžný provoz objektu.  
 
Podle vyjádření úřadu práce mohou ubytovaní získat v případě nedostatečného příjmu příspěvek na 
bydlení nebo jinou dávku hmotné nouze. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
výši úhrady za ubytování v objektu sociálního bydlení  [osobní údaj odstraněn]  v Kuřimi 

s účinností od 01.02.2023 dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31.01.2023 
Zodpovídá: Bc. Jitka Chaloupková - referent - správa majetku 
 
  

 
 
 


